DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 09 de abril de 2020 • ANO I – EDIÇÃO EXTRA N° 195/089

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01 a 02.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO CARLOS AUGUSTO DUARTE FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO DIRETORA DO DEPARTAMENTO DE ADM. GERAL

JOSÉ GERALDO DIEFENTHAELER DIAS NATÁLIA DA SILVA MENTZ

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS
CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

GERAL

ATO Nº. 050/2020

De 09 de abril de 2020.

= NOMEIA DIRETORA DA DIV. PEDAGOGICA=

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

NOMEAR,    NORADES ROQUE DE L.SANTOS , a qual exercerá a
função de  Diretora da Div. Pedagógica,

Os efeitos deste ato será  retroativo a 23 de março de  2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 09 de abril

de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº. 051/2020

De 09 de abril de 2020.

= NOMEIA DIRETORA DA DIV.DE TURISMO E

CULTURA =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

NOMEAR LEILA FRAGA, a qual exercerá a função de  Diretora da
Div. De Turismo e Cultura.

Os efeitos deste ato será  retroativo a 01 de abril de  2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 09 de abril

de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº. 052/2020

De 09 de abril de 2020.

= NOMEIA CHEFE SETOR ASS.MULHER =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

NOMEAR ALESSANDRA VIANNA PEDREIRA , a qual exercerá a

função de  Chefe  Setor Ass.Mulher.

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Quinta-feira, 09 de abril de 2020 • ANO I – EDIÇÃO EXTRA N° 195/089

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial  ou via QR Code.

Página 2 de 2

Os efeitos deste ato será  retroativo a 17 de março de  2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 09 de abril

de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº. 053/2020

De 09 de abril de 2020.

= EXONERA SERVIDORA =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

EXONERAR, EUNICE DE FATIMA COSTA GARCIA , a qual

exercia a função de Chefe Manutenção Escolar, a contar de

01/04/2020.

Os efeitos deste ato será  retroativo a 01 de abril  de  2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 09 de abril

de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

ATO Nº. 054/2020

De 09 de abril de 2020.

= EXONERA SERVIDORA =

CARLOS AUGUSTO DUARTE, Secretário de Administração,

Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições legais.

R E S O L V E

EXONERAR, LENISE BEATRIZ SOUZA ALBANUS , a qual
exercia a função de Chefe Manutenção Escolar, a contar de

01/04/2020.

Os efeitos deste ato será  retroativo a 01 de abril  de  2020.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, 09 de abril
de 2020.

CARLOS AUGUSTO DUARTE

Secretário de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 110/2020

Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: GAUCHO DIESEL S/A.
Objeto: Prestação de serviços de mão de obra, bem como

fornecimento de material para o conserto do veículo Ambulância,

placa IYU3246.
Solicitante: Secretaria de Saúde.

Valor: 936,80.

Data da assinatura: 08/04/2020.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 62/2020.

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº: 111/2020
Contratante: Município de General Câmara.

Contratada: RETROPARTES PEÇAS E SERVIÇOS LTDA.

Objeto: Fornecimento de material para o conserto da retroescavadeira
Randon 4x4.

Solicitante: Secretaria de Agricultura.

Valor: 1.450,00

Data da assinatura: 09/04/2020.

Procedimento Licitatório: Dispensa de Licitação 64/2020.

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2020

O Município de General Câmara torna público que realizará dia

23/04/2020 às 14h00min, licitação Processo n° 101/2020 na

modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR VALOR POR
ITEM, objeto: Aquisição de fraldas. Informações site

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 09 de abril de 2020.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS NESTA DATA.

		Agente Administrativo - Matrícula n° 124974
	2020-04-09T15:29:08-0300
	General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061